El XIV ordena que las doncellas que no hayan guardado su virginidad, sin haber hecho voto de ella, serán reconciliadas despues de un año de penitencia, si se casan con los que las corrompieron; pero que deberán hacer penitencia por espacio de cinco años, si se prostituyeron á otros hombres. La razon que da el Concilio para no imponer mas que un año de penitencia á las que perdieron su virginidad, sin haber hecho voto de ella, es porque solo violaron las bodas; esto es, faltaron solo á la integridad del matrimonio cristiano, fuera del cual no les es permitido tener comercio con hombre alguno. En la edicion de Labbé y Harduino se lee: *pasado un año sin penitencia serán reconciliadas*; pero no es esta la version comun (14).

(7) *Si quis forte fidelis post lapsum moechiae, post tempora constituta, accepta poenitentia denuo fuerit fornicatus, placuit, nec in fine habere eum communionem.*

(8) *Item feminae, quae nullá praecedente causa, reliquerint viros suos, et se copulaverint alteri (a. alteri se copulaverint, et in hoc permanere voluerint), nec in fine accipiant communionem.*

(9) *Item fidelis femina, quae adulterum maritum reliquerit fidelem, et alterum ducit, prohibeatur ne ducat; si autem duxerit, non prius accipiat communionem, quam is quem reliquit (a. nisi quem reliquerit, prius) de saeculo exierit; nisi forte necessitas infirmitatis dare compulerit.*

(10) *Si ea, quam catechumenus reliquit, duxerit maritum, potest ad fontem lavacri admitti. Hoc et circa feminas catechumenas erit observandum. Quod si fuerit fidelis, quae ducitur, ab eo qui uxorem inculpatam reliquit, et cum scierit illum habere uxorem, quam sine causa reliquit, placuit, huic nec in finem dandam esse communionem (a. et cum eluerit illum ab uxore,.... placuit huiusmodi in fine dari communionem).—Esta última parte de este canon dice así en un código: «Quod si ducitur ab eo qui inculpatam reliquit uxorem, et eum scierit habere uxorem, quam sine causa reliquit; placuit nec in fine huius dari communionem.»*

(11) *Intra quinquennii autem tempora, catechumena si graviter fuerit infirmata, dandum ei baptismum placuit, non denegari.*

(12) *Mater, vel parens, vel quaelibet fidelis, si lenocinium exercuerit; eo quod alienum vendiderit corpus, vel potius suum; placuit, eas nec in fine accipere (a. nisi in fine non accipiat) communionem.*

(13) *Virgines, quae se Deo dicaverint, si pactum perdiderint (a. prodiderint) virginitatis, atque eidem libidini servierint, non intelligentes quid amiserint; placuit nec in fine eis dandam esse communionem. Quod si semel persuasae, aut infirmi corporis lapsu vitatae, omni tempore (a. quod si semelipsas poenituerint, quod infirmitate corporis lapsae fuerint, et toto tempore) vitae suae huiusmodi feminae egerint poenitentiam, ut abstineant se a coitu: eo quod lapsae potius videantur, placuit, eas in fine communionem accipere debere.*